ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2018 г. N 979

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ТРЕБОВАНИЯ К КРЕДИТНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, В ДЕПОЗИТЫ

В КОТОРЫХ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ФЕДЕРАЛЬНАЯ КОРПОРАЦИЯ

ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА" ВПРАВЕ

ОСУЩЕСТВЛЯТЬ ИНВЕСТИРОВАНИЕ И (ИЛИ) РАЗМЕЩЕНИЕ

ВРЕМЕННО СВОБОДНЫХ СРЕДСТВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Заменить в подпункте "в" пункта 1 требований к кредитным организациям, в депозиты в которых

акционерное общество "Федеральная корпорация по развитию малого и среднего

предпринимательства" вправе осуществлять инвестирование и (или) размещение временно

свободных средств, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20

марта 2018 г. N 309 "Об установлении требований к кредитным организациям, в депозиты в которых

акционерное общество "Федеральная корпорация по развитию малого и среднего

предпринимательства" вправе осуществлять инвестирование и (или) размещение временно

свободных средств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 13, ст. 1825), слово

"ruA" словом "ruA-".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 45 дней со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ